Placitum Maioris Muniz de hereditate de Villa Uiride.

Svb era Ma CCa XLa VIa et quotum IIII idus octobris. Ego Maior Muniz et
omnis uox mea vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, omnique
conuentui et omni uoci uestre facio pactum et conuenientiam in solidis D robora-
tam tali condicione ut uos detis mihi in uita mea libram unam panis ditos scilicet
et sicere et annuatim vnum quarterium de milio pro pulmento et unum panum
quando dederint eos fratribus et de sale et de nucibus et de cepullis et de castaneis
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quando ego meas non habuero et de piscibus quando pro eis ego miserim et uos
eos habueritis et annuatim unos zapatos. Notum quod ego Maior Muniz, presenti-
bus filiis meis Fernando Iohannis et Petro Iohannis et fauentibus, do vobis et
monasterio uestro totam hereditatem meam de auolencia et de ganancia et de sup-
pignore quam habeo in Villa Uiridi, et eam que in pignore est debeo ego extrahere
de pignore et liberam et pacatam uobis dare; et etiam promitto uobis dare ad mor-
tem meam IIII uaccas cum toto fructu earum; et etiam promitto me uassallam et
familiarem esse uestram in uita mea et obedientem. Et uos defendatis et ampare- //
-tis me ut melius potueritis. Et pro hoc beneficio filii mei Fernandus Iohannis et
Petrus Iohannis pro se et pro sua uoce faciunt uobis in presenti nuncionem in soli-
dis D roboratam de hereditate de Biadi quam uobis calumpniabant ut nunquam
eam calumpnient ipso nec homo pro eis, et si inde aliter fecerint pariant penam
predictam; et nuncio sit semper firma. Siquis hoc non compleuerit uel in aliquo
pariat penam placiti.

Ego Maior Muniz et Fernandus Iohannis et Petrus Iohannis in hoc placito
manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Tomas, armiger. Johannes Romani, ts.

1a columna:
Martinus Petri, ts.
Petrus Petri, ts.

2a columna:
Johannes Petri, conf.
Martinus Pelaiz, conf.
Petrus Petri, conf.

Dominicus, presbiter, qui notuit et conf.

569

1251/11/05. Santiago de Compostela.

Xoán Páez, fillo do cóengo de León Paio Páez e servente do cóengo compos-
telán Miguel Sánchez, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que o seu pai
tiña na vila de Vilaverde e en toda a freguesía de Sta. María de Roo por oitenta sol-
dos leoneses e renuncia á súa posesión e a toda acción en contra do cenobio.

B.- Tombo, f. 154r.
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Carta et anuncione Johannis Pelagii, filii Pelagii Pelaiz, canonici
Legionis, de hereditate de Villa Verde.

Era Ma CCa LXXXa VIIIIa et quotum nonas nouenbris. Ego Johannes Pela-
gii, filius quondam Pelagii Pelagii, canonici legionensis, seruiens Michaelis Sancii,
canonici compostellani, pro me et pro omni uoce mea et predicti Pelagii Pelagii
vendo, quito et abnucio vobis domno Petro Martini, abbati monasterii Sancti Justi
de Togis Altis, nomine ipsius monasterii quantam hereditatem predictus Pelagius
Pelagii habebat et habere debebat in Villa Uerde, que est in filigresia Sancte Marie
de Roo, et in tota ipsa filigresia cum totis suis pertinenciis et directuris ubicumque
fuerint tam in rio quam in sicco et etiam totam uocem, buscam, impeticionem,
questionem et accionem et demandam siqua contra uos uel contra predictum
monasterium habebam uel me habere credebam seu habere poteram racione pre-
dicte hereditatis uel fructibus inde preceptis. Quito inquam vendo et abnucio pro
solidis LXXXa legionensis, de quibus confiteor et recognosco me esse bene pacca-
tum, et renuncio omni excepcioni non numerate et non tradite mihi peccunie
supradicte. Et siquis pro uoce dicti Pelagii Pelagii prefatum monasterium Sancti
Justi super nominata hereditate inpecierit teneor me monasterium ipsum defende-
re et amparare ab omni calumpnia per me et per omnia bona mea. Siquis contra
hoc uenerit pectet predicto monasterio solidos D fortis monete; scriptura ista nichi-
lominus in suo robore duratura.

Q. p. f.: Petrus Petri dictus Gatinus et Johannes Nuniz de Besezo, milites.
Johannes Petri Baçareno et Martinus Froyle, pelliparii. Petrus Didaci dictus Alferez,
tabernarius. Johannes Petri, clericus Martini Uiuiani, presbiteri.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, interfuy, scripsi
et conf. (Monogramma: PETRVS).

570

1194/03/21.

Mandas testamentarias de Paio Pérez “Calvo”.

B.- Tombo, f. 154r.

Testamentum Pelagii Petri dicti Caluo de hereditate de Molino.

Era Ma CCa XXXa IIa et quotum XII kalendas aprilis. Hec est ordinatio ulti-
ma quam facio ego Pelagius Petri dictus Caluus in mea infirmitate, et cetera. In pri-
mis mando ad Sanctum Justum corpus meum ubi me fratrem concedo, et mando
ibi mecum medietatem de tota mea hereditate quam ganaui in villa Molino de mea
medietatem cum suo plantatu et edificatione, et illam hereditatem quam olim ibi
testa\ui/ cum uxore mea, et cetera.
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Sed si aliquis homo de mea parte uel extranea contra hanc meam ordina-
cionem uenerit in aliqua causa sit maledictus et non uideat bona que sunt in Ihe-
rusalem et pariat solidos D; et isto ordinacio semper in suo robore permaneat, et
cetera.

Q. p. f.: Johannes Affonsi, frater, ts. Gudesteus, ts. Petrus Petri, frater, ts.
Alfonsus Pelaiz, ts. Afonso Martini, ts. Petrus Petri, ts. Petrus Froylat, ts. Ordonius
Pelaiz, ts. Martinus Romanci, conf.

Petrus, monasterii Sancti Justi dictus abbas.

571

1167/11/09.

O presbítero Arias Sániz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a cuarta parte
dunha pesqueira (nassario) en Gorgae, no río Tambre, por dez soldos.

B.- Tombo, f. 154rv.

Carta de Arie Saniz, presbitero, de vno nassario in fluuio.

Sapientis hominis, et cetera. Idcirco ego Arias Saniz, presbiter, ad vobis
abbas domni Petrus et conuentu eorum Sancto Justo facio cartam uendicionis de
uno nassario // in fluuio Tamar ubi diccemus Gorgae quantum ibi habeo quarta
integra; et accepi de uos precium nominatum solidos X de moneta rex, et de pre-
cium apud uos nichil remansit indebitum. Ita ut de hodie die, et cetera, habeatis
uos et faciatis de ea, et cetera.

Facta carta uendicionis sub era Ma CCa Va et quotum Vo idus kalendas
nouembris.

Q. p. f.: Aduarius, ts. Arias, ts. Petrus, ts. Johannes, presbiter, conf. Dida-
cus, presbiter, conf. Froyla, presbiter, conf.

Froyla qui notuit et conf.
Ego Arias Saniz, prebister, qui do, conf.

572

1198/03/19. Santiago de Compostela.

Dona Urraca Afonso dóalle ó mosteiro de Toxos Outos unhas propiedades en
Pomeda e Castro, en Sta. María de Roo, que ten a dona peñoradas en cento quince
soldos.
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B.- Tombo, f. 154v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 33, p. 204.

Carta de domna Vrraca Alfonsi de hereditate de Pomeda.

Svb Christi nomine, rerum precitarum, et cetera; quod ego dona Vrraca
Affonsi et omnis uox mea vobis domno Petro, Dei gratia monasterio Sancti Justi
abbati, una cum omni conuentu monachorum eiusdem monasterii tam presencium
quam futurorum ob remedium anime mee et patris mei domni Alfonsi Anaides et
matris mee domne Adosinde Menendiz et viri mei domni Ruderici Suarii facio tex-
tum et scripture firmitatis et kartula donacionis imperpetuum ualitura de medieta-
te integra ipsius formalis et casalium de villa Pomeda de Jusana et de duabus parti-
bus integris de hereditate laboratiua de foris, exceptis inde ipsis tribus lareis que
sunt Sancti Petri de Castro; que villa habet iacentia in territorio de Pistomarchis
loco certo in ripa fluuii Tamaris sub aula Sancte Marie de Roo. Hanc igitur meam
hereditatem cum suis piscariis et cum sua insula de Juncaria et cum omnibus suis
directuris, et cetera, et per suas diuisiones quomodo est determinata et mihi euenit
inter meas germanas ad herancia uobis ab integro dono et firmiter concedo per ter-
minos scilicet quomodo diuiditur per ipsam petram de portu de contra Cando, et
inde per petram furatam que diuidit villam istam de Pomeda et uillam Merou, et
inde per terminos de Pomedo de Susana, et inde per ipsum monte de Gena et uadit
usque ad uallum de hereditate Sancti Jacobi, et inde deorsum per medium ipsius
fluuii Tamaris et ferit in ipsam petram de portu ubi incipimus. Sed uos redimatis
ipsam villam cum sua hereditate de solidis C XV pro quibus iacet subpignorata; ab
isto die hereditas mea prenominata de iure meo sit remota uestroque iuri ad domi-
nio sit tradita atque confirmata. Abhinc igitur habete, possidete, et cetera, usque in
secula seculorum, amen.

Siquis tamen propinqus uel extraneus contra hoc uenerit uel uenero usque
in septimam generationem sit maledictus et excomunicatus et quantum calump-
niauerit in duplo componat et insuper CC morabitinos exsoluat; hanc tamen scrip-
turam semper in suo robore permanente.

Facta carta donacionis, et cetera, die XIIII kalendas aprilis sub era Ma CCa

XXXa VIa.
Ego iamdicta Vrraca Affonsi in hac cartula, et cetera.
Q. p. f.: Johannes Petri, tendarius, conf. Petrus Bernardi, conf. Johannes

Guimarat, conf. Pelagius, conf. Martinus Muniz, conf. Martin Rolam, laycus, conf.
Munio Scriptura confirmo, presbiter, istam. Ego Martinus, presbiter et capellanus
eius, conf.

Hoc signum domne Vrrace Alfonsi.
Suerius Pelagii notuit. (Monogramma: SVERIVS).
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573

——/—/—.

Noticia da herdade que o mosteiro de Toxos Outos ten na vila de Pastoriza,
en Sta. María de Roo.

B.- Tombo, f. 154v.

De hereditate que habet monasterium in Pastoriza.

Noticia de hereditate quam habet monasterium Sancti Justi in Pastoriza.
Im primis habet hereditatem de Munione Nuniz et ibi et in tota filigresia.

Et in Nimio hereditatem de Froyla Balteyro. Hereditatem de Affonso Yas de Rolana
de Comparadi. Hereditatem de Didaco Gosindiz de Sancto Jacobo. Hereditatem de
domno Petro Infazon. Et in tercia de Castro et de alia tercia medietatem pro Maio-
re Ordonii. Hereditatem de Munione Ritu. Hereditate de Maria Pigrilma de Affon-
sim. Hereditate de Ordonio de Molino. Hereditate de Fernando Martini de Simis et
de fratribus suis. Hereditate de Martino Gallo et de Froylla Gallo. Hereditate de
Martino Romanci. Hereditate de Pelagio de Linayo. Hereditate de Munione Gallina
quam tenemus per placitum. Terciam de hereditate de uno filio de Pelagio Roman-
ci qui morabat in Barchala.

574

1199/10/12.

Don Afonso Martínez “Levis” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade
que ten nas vilas de Paradela, en Sta. María de Roo. Don Afonso toma o hábito de
relixioso neste mosteiro e pon a condición de que a súa muller, dona María Boneta,
teña esa herdade durante a súa vida.

B.- Tombo, f. 155r.

De Roo. Carta Alfonso Martini de hereditate de Paradelas.

Svb era Ma CCa XXXa VIIa et quotum IIIIo idus octobris. Ego Alfonsus Mar-
tini dictus Leuis et omnis uox mea vobis domno Petro Munionis, monasterii Sanc-
ti Justi de Tribulis Altis abbati, et omni conuentui eiusdem loci facio textum simul
cartulam donacionis imperpetuum ualituram de hereditate mea quam habeo uel
habere debeo in terra de Pistomarcis sub monte Luania discurrentem ad ecclesiam
Sancte Marie de Roo in villas nominatas Paradelas. Do uobis et monasterio supra-
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dictam hereditatem pro remedio anime mee et parentum meorum et quia uos mihi
datis habitum religionis tali uerbo et condicione quod uxor mea domna Maria
Boneta teneat supradictam hereditatem tamen in vita sua, et ad mortem suam libe-
ram et pacificam habeat ipsam hereditatem monasterium. Habeatis igitur ipsam
hereditatem cum omnibus suis directuris, et cetera. Et si aliquis ex parte mea uel
extranea hoc meum uoluntarium factum irrumpere temptauerit sit maledictus
usque in finem et uoci regie persoluat solidos CCC; testamento isto, et cetera.

Ego Alfonsus Martini in hoc, et cetera.
Q. p. f.: Martinus Martini dictus Leuis, conf. Johannes Martini dictus

Leuis, conf. Petrus Romanz, conf. Petrus Uelius de Merou, conf. Johannes Roderi-
ci, prior, conf. Pelagius de Villa Uerde, conf. Et alii.

Johannes Pelagii qui notuit.

575

1208/11/10.

Don Xoán Martínez “Levis”, que entra como monxe, dóalle ó mosteiro de
Toxos Outos a súa herdade nas vilas de Paradela ó tempo que renuncia á demanda
que lle tiña posta ó mosteiro sobre a metade de sete castiñeiros que o seu irmán plan-
tara en Fornelos.

B.- Tombo, f. 155r.

Carta de Johanne Martini dictus Leuis de hereditate de ambas Para-
delas.

In Dei nomine. Ego Johannes Martini dictus Leuis et omnis uox mea vobis
domno Johanni Tudini, abbati monasterii Sancti Justi de Tribulis Altis, et omni
conuentui eiusdem loci facio testamentum et kartulam donationis pro remedio
anime mee et parentum meorum et quia in monasterio uestro suscipio ordinem
sancti Benedicti de hereditate mea propria quam habeo uel habere debeo in terra
Pistomarcos sub monte Luania discurrente fluuio Tamaris sub aula Sancte Marie de
Roo villas nominatas nominatas Paradelas. Testo supradicto monasterio ipsam
hereditatem tam de auolencia quam de ganancia, et cetera; et sunt ipsas hereditates
porcionem meam et porcionem de fratre meo Petro Martini dicto Uelio, quam com-
paraui pro solidis La, et porcionem soprini mei Petri Martini dicti Medius Canus qui
mihi eam mandauit, et cetera. Quito etiam et anuncio ut nunquam calumpniem
monasterium pro medietate de VII castinariis quos frater meus Martinus Martini
plantauerat in Fornelos sine directo, et cetera. Nunc igitur habeatis, et cetera. Et si
aliquis ex parte mea uel extranea hoc meum factum irrumpere temptauerit sit
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maledictus usque in VIIam generationem et insuper pulsanti uocem regiam perso-
luat solidos D; et hoc meum testamentum semper sit firmum, et cetera.

Facto testamento sub era Ia CCa XLa VIa et quotum IIIIor idus nouembris.
Ego Johannes Leuis in hoc testamento, et cetera.
Q. p. f.: Johannes Bispus de Roo, conf. Petrus Maurus de Paradela, conf.

Pelagius de Villa Uerde, conf. Ordonius Pelagagas de Molino, conf. Johannes Affon-
sus, monachus, conf. Et alii monachi, conf.

Martinus Iohannis, juratus de terra de Valeyron, qui notuit per mandatum
de Johanne Bispo, in cuius manibus fuit roboratum.

576

1243/12/23*. Noia.

Mariña e Dominga Pérez cos seus maridos véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Paradela, en Sta. María de Roo, por trece soldos leo-
neses.

B.- Tombo, f. 155rv.

* Observacións: A data deste documento non se corresponde co abadado de don
Xoán Tudíniz.

Carta de Marina Petri et de Dominica Petri de hereditate de Paradela.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Nos Marina Petri vna cum uiro
meo Johannes Marqueyrus et Dominica Petri una cum viro meo Johannes Caluus et
omnis uox nostra vobis Johanni Tudini, abbati Sancti Justi de Tribulis Altis, omni-
que conuentu eiusdem monasterii facimus kartam vendicionis et scriptura firmita-
tis imperpetuum ualitura in solidis XXi VIex roboratam de nostra propria heredita-
te quam habemus ex parte auorum nostrorum et ex parte matris nostre domna
Guyna Petri et de ganancia in territorio de Pistomarchis subtus monte Luania dis-
currente riuulo Tamarem concurrencia ad aulam Sancte Marie de Roo in villa nomi-
nata scilicet Paradela et in totis aliis locis ubi fuerit uox de Paradela. Vendimus
uobis quantum ibi habemus uel habere debemus cum totis suis directuris // intus
et extra cum arboribus, cum montibus, fontibus, pascuis, pratis, pro precio quod
nobis et uobis satis complacuit, videlicet solidis XIII legionensis monete, pro pre-
cio et pro robore; et de precio et de robore nichil remansit in debito. Siquis autem
ex parte nostra contra hanc kartam uenerit, et cetera, pectet penam supradictam;
carta, et cetera.

Nos iamdictas in hac carta, et cetera.
Facta carta vendicionis sub era Ma CCa LXXXa Ia et X kalendas januarii.
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Q. p. f.: Pelagius Iohannis, miles, conf. Subrinus eius Petrus Diaz, miles,
conf. Garcia Petri de Olueyra, armiger, conf. Petrus Fernandi de Minortos, armiger.
Petrus Laurencii. Petrus Cresconii de Noya. Martinus Badarro.

Ego Didacus Iohannis, notarius concilii Noye juratus, scripsi. (Signum).

577

1231/01/21. Noia.

Pedro Afonso e a súa muller, Mariña Pérez, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Pastoriza, en Sta. María de Roo, por catorce soldos
leoneses e, “pro robore”, oito diñeiros.

B.- Tombo, f. 155v.

Carta de Petro Alfonsi et de vxore sua Marina Petri de hereditate de
Pastoriza.

In nomine Domini nostri Ihesi Christi. Ego Petrus Alfonsi una cum uxor
mea Marina Petri et omnis uox nostra vendimus uobis dono Johanni Tudini, et
cetera, quantam hereditatem habemus cum suo plantato ex parte patris et matris
me<e> et quod ganauerunt de Froyla Balteyro et uoce de Castro in territorio Pesto-
marcos sub monte Luania currente riuulo Tamare in concurrencia ad aulam Sancte
Marie de Roo villa nominata Pastoriza; et in uoce de Castro quod ganauerunt de
domno Reymundo cum suis directuris pro solidis XIIII legionensis et denariis VIII
pro robore, et de precio, et cetera. Siquis contra uenerit pariat penam supradictam.

Facta carta sub era Ma CCa LXa VIIIIa et quotum XII kalendas februarii.
Q. p. f.: Martinus Petri, ts. Fernandus de Carrazido, ts. Petrus Gascus,

conf. Fernandus Ficarius, confesso, conf. Pelagius Petri, conf.
Ego Didacus Didaci, notarius concilii Noye juratus, scripsit.

578

1234/04/13. Noia.

Paio Martínez, cabaleiro de Sivis, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Pastoriza por dez soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 155v.
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Carta de Pelagio Martini, miles de Siuis, de hereditate de Pastoriza.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego Pelagio Martini, miles
de Siuis, et omnis uox mea vendo uobis domno Johanni Tudini, abbati Sancti Justi,
et omni conuentu eiusdem totum meum quinionem integrum quantum habeo pro
meo capite in villa de Pastoriza ubicumque fuerit uox de Pastoriza, et cetera, pro
solidis X legionensis pro precio et pro robore; et de precio, et cetera. Habeatis eam,
et cetera.

Siquis contra hoc uenerit pectet solidos XX legionensis; carta in suo robo-
re, et cetera.

Facta carta era Ma CCa LXXa IIa et quotum idus kalendas aprilis.
Ego iamdicto, et cetera.
Q. p. f.: Domno Didaco, judici de Noya. Martinus Petri de Paradela. Petro

Pelaiz, iusticia. Johannes Didaci, mercator Noye. Petrus Cresconii.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye jurati, scripsi quomodo inueni

notata de manu de Didaco Iohannis, notario qui fuit Noye, verbum ad uerbum.

579

1252/01/30. Noia.

Xoán Pérez de Pastoriza dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que ten
por herdanza de María Tuscha e da súa tía Azenda Páez.

B.- Tombo, f. 155v.

Carta de Johanne Petri dicti de Pastoriza de sua hereditate.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego Johannes Petri dictus
de Pastoriza et omnis uox mea, leto animo et bona uoluntate, do et firmiter conce-
do pro anima mea ad monasterium Sancti Justi quantam herediatem habeo ex parte
Maria Tuscha et de tia mea Azenda Pelagii, ita quod habeat eam conuent Sancti Justi
et faciat de ea suam uoluntatem. Siquis igitur contra hoc uenerit quisquis fuerit
soluat uobis solidos CC; scripto in suo robore permaneat.

Ego iamdicto, et cetera.
Facto scripto era Ma CCa LXLa et quotum IIIo kalendas februarii.
Huius rey testes: Petrus Batallia. Pelagius de Pastoriza. Johannes de Nimo.

Petrus Iohannis Ficarius. Johannes de Losonteyro.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, scripsi.
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580

1202/04/21. Santiago de Compostela.

Mandas testamentarias de dona Maior Afonso.

B.- Tombo, f. 156r.

De Roo.
Testamentum domne Maioris Affonsi de hereditate de Merou et de

Noya.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Era Ma CCa XLa et quotum
XIo kalendas maii. Ego Maior Affonsi, infirmitate detenta, integro sensu et uolunta-
te libera, mando et ordino de rebus meis qualiter, et cetera. Imprimis mando cor-
pus meum sepelliri in cimiterio Beati Jacobi in sepulcro matris mee, et mando
totam meam hereditatem de Amio dominis meis canonicis Sancti Jacobi, et cetera.
Mando monasterio Sancti Justi totam meam hereditatem de Merou sicuti illis
conueni per placitum, et etiam quantam hereditatem emi de sorore mea domna
Sancia in Noya de Petro Bisecio et de Riscas, et cetera. Siquis contra hoc meum tes-
tamentum uenerit ex Patre Dei omnipotentis sit maledictus usque in septimam
generationem et insuper pariat duo milia morabitinos; et hoc meum testamentum
plenius semper obtineat firmitate.

Ego iam dicta in hoc testamento, et cetera.
Q. p. f.: Martinus, abbas Sancti Martini, conf. Petrus Martini de Ciuitate,

conf. Munio Scribturam confirmo, presbiter, istam. Ego Eleazar, canonicus, conf.
Domnus Martinus, canonicus, dictus Rubeus, conf. Ego Michael Martini, presbiter,
conf.

Ego Lupus Arie, compostellanus notarius, scripsi.

581

1165/08/27.

Don Fernando Padrón e a súa muller, dona Sancha Afonso, véndenlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a súa herdade en Outeiro, na vila de Pomeda, en Sta. María de
Roo, por dúas marcas de prata.

B.- Tombo, f. 156r.
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Carta de domno Fernando Padrom et de uxore sua domna Sancia
Alfonsi de hereditate de Pomeda.

Ea que venduntur, et cetera, quo carta ego Fernandus Padron cum uxore
mea domna Sancia Alfonsi et pro omni uoce nostra vobis abbati domno Ruderico
monasterii Sancti Justi et omnibus monachis tam presentibus quam futuris et omni
uoci eiusdem monasterii grato animo, et cetera, facimus kartam uendicionis, et
cetera, de quadam nostra hereditate quam habemus in terra Pestomarcis secus flu-
mine Tamaris concurrent\i/a ad aulam Sancte Marie de Roo, loco certo ubi uocitant
Pomeda, hereditatem scilicet de illo Outeyro que fuit Pelagii Affonsi cum omnibus
suis directuris, et cetera, pro marchas duas boni argenti. Habeatis, et cetera.

Siquis igitur aliquis uos inquietare te\m/ptauerit pariat uobis solidos CC; et
hoc nostrum factum sit semper firmum.

Facta carta era Ma CCa IIIa, VIo kalendas septembris.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts. Pelagius Caluus,

conf. Meimor, conf. Petrus Sardina, conf. Petrus Maurus, conf.
Petrus qui notuit.

582

1154/04/18.

Xoán Tamarici véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que lle com-
prara a Adosinda Guntádiz na vila de Pomeda, en Sta. María de Roo, por seis soldos.

B.- Tombo, f. 156r.

Carta de Johanne Tamarici de hereditate de Pomeda.

In Dei nomine. Ego Johannes Tamarici vobis senioribus Sancti Justi et
Pelagio Didaci in Domino salutem, amen, et cetera. Facio kartam de hereditate pro-
pria quam comparaui de Adosinda Guntadici et de filiabus eius in Pomeda de Susa-
na sub aula Sancte Marie de Roo discurrente riuulo Tamar pro precio quod de
uobis accepi solidis VI; vendo cum suis directuris. Sed si aliquis homo contra hoc
uenerit pariat uobis solidos XX.

Facta carta uendicionis die XIIII kalendas madii, era I C LX\L/ II.
Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Pelagius, ts.
Munio, presbiter, qui notuit.
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583

1233/06/01. Santiago de Compostela.

Azenda Martínez e o seu marido, Pedro Salvadórez de Ventosa, e mais Urra-
ca Eáns e o seu marido, Pedro Martínez do Preguntoiro, véndenlle ó mosteiro de
Toxos Outos as súas herdades nas vilas de Agrelo, Pomeda e Merou e no resto da fre-
guesía de Sta. María de Roo, por cen soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 156r.

Carta de Azenda Martini et de viro suo Petro Saluatoris et de Vrraca
Iohannis et de viro suo Petro Martini de hereditate de Agrelo et de Pomeda et
de Merou.

In Dei nomine, amen. Nos Azenda Martini et uir meus Petrus Saluadoris
de Uentosa, et Vrraca Iohannis et uir meus Petrus Martini de Priguntorio et omnis
uox nostra vobis domno Johanni Tudinz abbati et conuentui monasterii Sancti Justi
de Togis Altis omnique uoci uestre vendimus et concedimus pro solidis C legionen-
sis nostras hereditates quantas habemus in Agrelo et in Pomeda et in Merou et in
tota filigresia Sancte Marie de Roo cum casalibus, et cetera. Et habeatis eam in secu-
la seculorum. Siquis igitur contra hoc uenerit pectet uobis solidos CC fortis mone-
te.

Facta carta kalendas junii, era Ma CCa LXXa Ia.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Domnus Martinus Petri, mercator. Alter Martinus Petri de Prigun-

torio. Johannes Saboridus. Reymundus Petri, confessus.
Michael Roderici, notarius compostellanus, qui notuit.

584

1166/12/10.

Diego Eáns e o seu sobriño Xoán Pérez, cada un cos seus fillos, fan un pacto
co mosteiro de Toxos Outos polo cal peñoran as súas herdades e plantíos nas vilas de
Pomeda e Merou por seis soldos e comprométense a non venderllas a outro que non
sexa o cenobio.

B.- Tombo, f. 156v.
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De Roo.
Placitum Didaci Iohannis et de soprino suo Johanne Petri de heredita-

te de Merou et villa Pomeda.

Era Ia CCa IIIIa et quotum IIIIo idus decenbris. Ego Didacus Iohannis et
soprinus meus Johannes Petri et filii nostri et omnis uox nostra vobis domno abba-
ti Roderico monasterii Sancti Justi et omni conuentu et omni uoce uestre facimus
uobis pactum et placitum in solidis XX roboratum tali pacto ut teneatis in pignore
tota nostram hereditatem et plantatum de villa Merou et de villa Pomeda quantum
ibi habemus pro solidis VI quos nobis datis, et si eam uoluerimus uendere uobis
uendamus et donemus et non aliis, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Arias, ts. Pelagius Caluus, ts. Arias, pres-
biter, ts. Pelagius Gartia.

585

1229/06/13. Noia.

Xoán Fernández véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila
de Agrelo e en toda a freguesía de Sta. María de Roo por doce soldos leoneses e un
máis “pro robore”.

B.- Tombo, f. 156v.

Carta de Johanne Fernandi de hereditate de Agrelo.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Johannes Fernandi et omnis
uox mea vobis Johanni Tudini, abbati Sancti Justi, et uniuerso conuentui eiusdem
monasterii facio kartam uendicionis de hereditate mea quam habeo ex parte matris
mee Geluira Martini in territorio de Pestomarchos subtus monte Luania discurren-
te riuulo Tamarem, concurrencia ad aulam Sancte Marie de Roo, in villa nominata
Agrelo et in totis aliis locis cum suis directuris pro solidis XII legionensis et solido
I pro robore, et cetera. Siquis autem ex parte mea uel extranea contrauenerit pariat
penam dupli, et cetera.

Facta carta sub era Ma CCa LXa VIIa et quotum idus junii.
Q. p. f.: Martinus Petri de Paradela, conf. Adan Muniz, conf. Fernandus

Facham, conf. Petrus Martini Gerra, conf. Et alii.
Ego Didacus Iohannis, notarius concilii Noye iuratus, scripsi.
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586

1200/01/06.

Pedro Romanz, que se fai monxe no mosteiro de Toxos Outos, dóalle a este
cenobio a herdade que comprou en Agrelo e Valiño.

B.- Tombo, f. 156v.

Carta de Petro Romanz de hereditate de Agrelo de Jusano et in Valino.

In Dei nomine, amen. Ego Petrus Romanz et omnis uox mea tibi domno
Petro Muniz, monasterii Sancti Justi abbati, et omni conuentu eiusdem loci tam
presenti quam futuro facio textum de tota illa mea hereditate quam ego comparaui
in Agrelo de Iusao de Alfonso Cambas et de Corenza in loco qui dicitur Uallino. Do
igitur atque concedo pro remedio anime mee et parentum meorum monasterio
Sancti Justi ubi habitum religionis suscipio ut habeat eas, et cetera. Siquis igitur
contra hoc uenerit sit maledictus et pariat solidos C, et cetera.

Facta carta donationis sub era Ma CCa XXXa VIIIa et quotum VIIIo idus
januarii.

Q. p. f.: Martinus Martini dictus Gateyra. Pelagius de Villa Uerde. Petrus
Suarii de Agrelo. Johannes Roderici, presbiter. Martinus Pelaiz, presbiter, conf. Et
alii.

Petrus qui notuit.

587

1232/05/19.

María Afonso e o seu marido, Pedro Eáns, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade en Casal, na vila de Agrelo, en Sta. María de Roo, por vinte sol-
dos e un máis “pro robore”.

B.- Tombo, f. 156v.

Carta de Maria Afonsi de hereditate de Agrelo.

In Dei nomine. Ego Maria Alfonsi cum uiro meo Petro Iohannis vobis
domno Johanni, monasterii Sancti Justi abbati, et omni conuentui eiusdem monas-
terii facio vobis cartam uendicionis de hereditate propria quam habeo in terra de
Pistomarchos sub monte de Orreo juxta fluuium Tamaris discurrente ad aulam
Sancte Marie de Roo in loco certo in Agrelo qui dicitur de Casale. Vendo inquam,
et cetera, pro solidis XX fortis monete et pro robore solido I. Et si aliquis contra hoc
uenerit sit maledictus et pectet uobis solidos LX, et cetera.
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Facta carta sub era Ma CCa LXXa et quotum XIIII kalendas junii.
Q. p. f.: Martinus Pelaiz, presbiter Sancti Justi, conf. Petrus Froyle, conf.

Martinus Pelaiz Uelius, conf. Petrus Uassallus, conf. Suerius Pelaiz, conf. Johannes
Alfonsi, monachus, conf.

Petrus Petri dictus Batalia et monachus Sancti Justi qui notuit et conf.

588

——/—/—.

Manda testamentaria de María Páez na que lle deixa ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Roo, en Sta. María de Roo.

B.- Tombo, f. 156v.

Carta testamenti de Maria Pelaiz de hereditate de Roo.

Hec est ordinacio quam ordino ego Maria Pelagii infirmitate detenta, et
cetera. In primis mando corpus meum sepeliri in monasterio Sancti Justi, et mando
ibi mecum hereditatem meam quam habeo in villa Roo in filigresia Sancte Marie de
Roo de auolencia et de ganancia, et cetera. Et quis contra hoc uenerit sit maledic-
tus et insuper parti regie pariat solidos D.

Q. p. f.: Petrus Gatinus. Pelagius Traela. Johannes Figarius. Martinel.
Johannes Beizus. Petrus de de Carnota.

Ego Alfonsus Martini qui notuit per mandatum ipsius Marie Pelagii.

589

1215/07/26.

Diego Afonso e os seus fillos Afonso e Munio véndenlle a Paio Páez, conver-
so do mosteiro de Toxos Outos, a súa herdade na vila de Roo por cinco soldos.

B.- Tombo, f. 157r.

De Roo.
Carta de Didaco Alfonsi de hereditate de Roo.

In Dei nomine. Ego Didacus Alfonsi et filii mei Alfonsus Didaci et Munia
Didaci et omnis uox mea tibi Pelagio Pelagii, conuerso de Sancto Justo, et uoci tue,
et cetera, facio tibi cartam uendicionis de hereditate mea quam habeo in territorio
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Pistomarchos in villa Roo sub aule Sancte Marie de Roo cum suis directuris, et cete-
ra, pro solidis Ve fortis monete, et cetera. Habeas eam, et cetera. Siquis autem con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pectet solidos C; et hoc scriptum semper
sit firmum.

Facta carta era Ma CCa La IIIa et quotum VII kalendas augusti.
Q. p. f.: Petrus Petri, conf. Johannes Iohannis, conf. Johannes Gunsalui,

conf. Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts.
Dominicus qui notuit, conf.

590

1217/12/—.

Don Xoán Martínez “Leve” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que
lle comprara en Paradela a dous dos seus irmáns por cincuenta soldos.

B.- Tombo, f. 157r.

Placitum de Johanne Leue de hereditate Paradela.

Sub era Ma CCa La Va et quotum III X kalendas januarii. Ego Johannes Mar-
tini dictus Leue et omnis uox mea vobis Johanni Tudini abbati et omnis conuentus
monasterii Sancti Justi de Togis Altis facio testamentum et cartam donationis ob
remedium anime mee et fratrum et parentum meorum hereditatem meam quam
habui de patre meo Martinus Leue et quam ganaui de fratribus meis Petro Martini
Medio Cano et de alio fratre meo Petro Uetulus pro quibus ego dederam La solidos
et est hereditas de Paradela.

Q. p. f.: Prior donus Gundisaluus, ts. Johannes Alfonsi, ts. Petrus Gascus,
ts. Petrus Suerii de Agrelo, conf. Johannes Pelaiz dictus Episcopus, conf. Didacus
Pelaiz, conf.

Donus Johannes Tudini in cuius manibus fuit roboratum.

591

1224/03/20.

Xoán Páez “Bispo” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila
de Nimo e nas freguesías de S. Martiño de Corenza e Sta. María de Roo.

B.- Tombo, f. 157r.
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Carta de Johanne Pelaiz dicto Bispo de hereditate de Nimio.

Notum sit omnibus, et cetera, quod ego Johannes Pelagii dictus Episcopus
vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbas, et conuentus eiusdem
loci facio textum pro remedio anime mee et parentum meorum de hereditate quam
habeo in terra de Pistomarcos subtus monte Loania discurrentem ad ecclesiam
Sancti Martini de Corenza iuxta fluuium Tamar in locis certis villa Nimio et in frii-
grigia de Roo scilicet quantum ibi habeo, et cetera. Habeatis eam, et cetera. Et si ali-
quis contra hoc uenerit sit maledictus et insuper pectet solidos L.

Facto testamento sub era Ia CCa LXa II et quotum XIIIo kalendas aprilis.
Ego Johannes Pelaiz, et cetera.
Q. p. f.: Gunsaluus Pelaiz, prior, conf. Petrus Uillanus, conf. Petrus Gas-

cus, conf. Petrus de Corzon, conf. Petrus Caluus, conf. Pelagius Pelaiz, conf.
Johannes Petri qui notuit et conf.

592

1204/—/—. Santa María de Roo.

Mariña Eáns “Sardiña” véndelle ó presbítero e monxe de Toxos Outos Xoán
Páez as súas herdades en diversas vilas da freguesía de Sta. María de Roo por cinco
soldos e mais, “pro robore”, un soldo e un “tali de peyzo”.